Oficial do Município, em 14 de Dezembro de 2023, edição 2.302, página 21 a 80 
resolve: 

DECRETAR 

Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 
Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024, um Crédito Adicional 
Suplementar no Valor de R$478.241,59 (Quatrocentos e setenta e oito mil, 
duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos) mediante as 
seguintes providências:   

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

02 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

02.004 ASSESSORIA DE IMPRENSA  

02.004.04.122.0002.2.081